
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 60 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 18/05/2023 n. 975 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno ventiquattro del mese di maggio nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere == X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.15 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

Nota di anticipazioni – rimborso spese - determinazioni 

 



Premesso che: 

- il CNG e GL, con propria nota Prot. n. 8402 del 28/07/2020, acquisita il 29/07/2020 al N. 1268 

di Prot., in vista dell’istituenda Commissione Mediazione in seno al Consiglio stesso, ha richiesto il 

nominativo di un iscritto all’Albo esperto in materia per la successiva eventuale designazione; 

- con nota Prot. 1453 del 14/09/2020 è stato comunicato al CNG e GL il nominativo del geom. 

Roberto Di Paolo, N. Iscr.  421, sulla base della sua esperienza maturata e comprovata nel settore 

richiesto; 

- il CNG e GL, con propria nota Prot. n. 11194 del 27/10/2020, acquisita il 28/10/2020 al N. 1706 

di Prot., ha comunicato la nomina del geom. Roberto Di Paolo quale componente della 

Commissione Mediazione; 

Tenuto conto che il CNG e GL, con propria nota Prot. n. 4158 dell’11/04/2023, acquisita il 

12/04/2023 al N. 725 di Prot., ha convocato i componenti la Commissione Mediazione alla riunione 

del 26/04/2023 presso la sede del Consiglio Nazionale; 

Considerato che il componente geom. Di Paolo ha partecipato alla riunione della suddetta 

Commissione anticipando le relative spese di viaggio e di vitto, pari rispettivamente ad € 27,60 ed € 

10,10, per un totale di € 37,70; 

Acquisita al N. 860 di Prot. del 28/04/2023 la nota trasmessa dal geom. Roberto Di Paolo avente ad 

oggetto: “Resoconto e richiesta di rimborso spese inerente la partecipazione alla Commissione 

Mediazione, tenutasi a Roma il 26/04/2023”, corredata della necessaria documentazione 

giustificativa; 

Attesa la necessità di procedere al rimborso al geom. Roberto Di Paolo delle spese anticipate; 

Tutto ciò visto, richiamato, preso atto e ritenuto; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

- di rimborsare al geom. Roberto Di Paolo, N. Iscr. 421, componente della Commissione 

Mediazione presso il Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati, per la partecipazione alla 

riunione della Commissione Mediazione tenutasi a Roma il 26/04/2023, la somma complessiva di € 

37,70 di cui: 

 € 26,60 a titolo di rimborso spese di viaggio; 

 € 10,10 a titolo di rimborso spese di vitto;  

- di assumere impegno nei confronti del geom. Roberto Di Paolo per la somma di € 37,70 a titolo 

di rimborso spese; 

-  di imputare la spesa di € 37,70 a carico del Capitolo 01.04.020 denominato “ Spese varie” del 



Bilancio Preventivo 2023, che trova la necessaria copertura finanziaria; 

-  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on line di questo Collegio ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2006, n. 69; 

- di demandare all’Ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti del caso. 

 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 25/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

09/06/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 25 maggio 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 03-06-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  25 maggio 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


